Ata 025/2022

Reunião Diretores responsáveis e Comunicação

(25 de julho de 2022)

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil  e vinte e dois, às 13 horas,

realiza-se  por  videoconferência  reunião  dos  Diretores  responsáveis  pela

Comunicação do CREF2/RS e o departamento. Participam da presente reunião: 1ª

vice-presidente Carla Pretto, 1º Secretário Bruno Araújo, Assessor da Comunicação

Paulo Finatto. Assuntos tratados: 1) Campanha Dia dos Pais: será lançada no dia

01/08. Nos mesmos moldes que a campanha Dia das Mães.  2) Café com a Vice-

Presidente:  será  realizado  dia  12/08  às  16h30.  Solicita-se  fechamento  dos

atendimentos no CREF Serra até às 12h e no CREF POA às 14h30 para que os

funcionários  possam  participar.  3)  Campanha  do  Agasalho:  das  de  colegas  e

entregas  POA 03/08,  Caxias  do  Sul  19/08  e  Pelotas  26/08.  Solicita-se  que  a

comunicação  faça  os  contados  informando  as  entidades.  4)  PAC para  material

audiovisual para inauguração e CONGREGA Região Sul: o assessor solicitou a

liberação para abertura de PAC para púlpito, caixa de som, microfone e equipamento

de projeção. Os diretores autorização a abertura. 5) CONGREGA CREF: solicita-se

ao responsável pela UPlay o envio da programação do CONGREGA CREF, já que o

mesmo ficou de sugerir um formato diferente do habitual realizado pelo CREF.  6)

Campanha  interna: será  elaborado  uma  campanha  interna  orientativa  aos

funcionários.  7)  Sugestão  e  Protocolo  para  Inauguração:  o  assessor  Paulo

informa que já está pronto e será enviada ao grupo de diretores responsáveis pelas

sedes. 8) Data da próxima reunião: Fica definida a próxima reunião para o dia 01

de agosto, às 15 horas de, de forma híbrida. Após ata lida e aprovada foi encerrada

a reunião as 14horas.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Carla Tatiane Pretto da Rosa

CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

1
2

1º Vice-Presidente Bruno Bittencourt Araújo

1º Secretário

Paulo Finatto

Assessor de Comunicação

CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

26

3
4